Österreichischer Blasmusikverband Österreichische Blasmusikjugend

Präsident Matthäus Rieger

Bundesjugendreferent Helmut Schmid

Hauptplatz 10/8 | 9800 Spittal an der Drau

Mail: jugend@blasmusik.at | Telefon: 04762/36280 | ZVR Zahl: 910646635



Stellenausschreibung | Assistenz der Geschäftsführung sowie im Bereich der Öffentlichkeitsarbeit

Der Österreichische Blasmusikverband und die Österreichische Blasmusikjugend besetzen mit 1.9.2014 eine Stelle der Entlohnungsgruppe C/c mit 30 Wochenstunden (Teilzeit mit Option auf Erhöhung) in der Bundesgeschäftsstelle in Spittal an der Drau (Dienstort). Das Anfangsgehalt beträgt mindestens 1400 Euro brutto.

Der Aufgabenbereich umfasst insbesondere die Assistenz der Geschäftsführung sowie den Bereich der Öffentlichkeitsarbeit. Die Mitarbeit bei Projekten des Österreichischen Blasmusikverbandes und der Österreichischen Blasmusikjugend sowie die Zusammenarbeit mit den relevanten Systempartner/innen des Blasmusikverbandes stellen weitere grundlegende Aufgabenfelder dar.

Von den Bewerberinnen werden folgende Voraussetzungen erwartet:

- Fähigkeit zu selbstständigem und genauem Arbeiten
- Eigeninitiative und Flexibilität
- Entscheidungs- und Problemlösungsfähigkeit
- Team-, Koordinations- und Kommunikationsfähigkeit
- Fähigkeit zu abstraktem Denken, insbesondere zur Formulierung, wie sie üblicherweise bei abgelegter Reifeprüfung erwartet werden kann
- Sprachkompetenz und umfangreiche EDV-Kenntnisse
- Kenntnis der Blasmusikszene und der Verbandsstruktur

Aussagekräftige Bewerbungen sind bis spätestens 15. August 2014 bei der Bundesgeschäftsstelle des Österreichischen Blasmusikverbandes und der Österreichischen Blasmusikjugend einzubringen:

Österreichischer Blasmusikverband | Österreichische Blasmusikjugend – Bundesgeschäftsstelle Hauptplatz 10/8 | 9800 Spittal an der Drau | Mail: jugend@blasmusik.at | Telefon: 04762/36280

Für den Österreichischen Blasmusikverband Matthäus Rieger - Präsident